contingit quod aurum fulgens reperitur in luto, et A  
in pungenti spina pulchra rubens oriatur et rosa.  
Hæc ergo, operante Providentia divina, ex radice  
vitiata sine viro prodiit virga, qua intelligitur beatis-  
sima virgo Maria, attestante Isaiâ : « Eziel virga  
de radice Jesse (Isa. xi). » Et Hieronymus (in Cog-  
itis me) : « Spiritus, inquit, sanctus superveniet in  
te (Luc. 1). » Ante hoc sane uterus Virginis mundus,  
impollutus et alienus a contagione peccati, ad quam  
nulli potuerunt doli irrumperere. Non invaluit fraus  
inimici, sed permansit sancta mentis et corpore. Sanctus  
quoque Bernardus ad canonicos Lugdunenses  
his verbis scripsit : Fuit procul dubio mater Domini  
ante sancta quam nata, nec fallitur omnino sancta  
Ecclesia sanctum reputans ipsum nativitatibus ejus  
diem, cum omni animo cum exsultatione universæ  
terre votiva celebritate suscipiens. Ego puto quod et  
copiosior sanctificationis benedictio in eam descenderit,  
quæ ipsius non solum sanctificaret ortum, sed et vitam  
ab omni deinceps peccato custodiret immunem : quod  
nemini alteri inter natos quidem mulierum creditur  
esse donatum. Decebat nimirum Reginam virginum  
singularium privilegio sanctitatis absque omni peccato  
ducere vitam, quæ dum peccati mortisque pareret  
Redemptorem, munus vitæ et justitiæ omnibus obti-  
neret.... His tribus idoneis testibus quartum adde-  
mus talem, qui non solum impie quærere, sed nec  
audire patitur peccata Matris. Et hic est Augustinus,  
qui cum totis ingeniiis contra illos ageret qui sanctos  
quosque et perfectos sine peccato esse assererent,  
et ei inter alios etiam sanctam Virginem objicerent, ita  
ab omnibus sanctis illam singulariter excepit, et ab  
omni peccato immunem firmavit ut diceret : *Excepta  
hac Virgine, inquit, de qua cum de peccatis agitur,  
nullam prorsus haberi volo questionem, scimus quod  
ex omni parte peccatum vicerit.* Hanc auctoritatem  
Petrus positurus ex sensu suo volens pervertere sicut  
et cæteras, præmittit. *Ex tunc, inquit, id est ab  
incarnatione intelligenda est sine peccato vixisse.*  
Sic Augustinus ait, *excepta hac Virgine, etc.*

« Certum est ergo quod Augustinus non ex tunc,  
sed absolute quocumque de peccatis agitur,  
determinat illam omni modo et tempore debere  
excipere, contraria istis scholasticis evidentissime  
definiens, etc.

« Constat ergo ex præmissis illam quæ

Primam

*Nec similem visa est nec habere sequentem,*  
merito singulari totam vitam absque peccato duxisse,  
non solum post triginta quinque annos post conceptum,  
sed ante, ut legitur per quindecim : qui simul sunt  
vitæ illius anni circiter quinquaginta. Talibus nam-  
que, ait Hieronymus, decebat Virginem oppignerari  
muneribus, quæ dedit cælis gloriam, terris Domi-  
num, fidem gentibus, finem vitiis, vitæ ordinem,  
moribus disciplinam. Quippe Spiritu sancto adhuc  
ex utero matris suæ singulariter repleta, non solum  
Elisabeth de plenitudine suæ benedictionis replevit,  
verum etiam in utero ejus exsultare compulit Spi-